АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕГРИДИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1. от  28.06.2024 года  №  42
д.  Нижнее Гридино
О  внесении  дополнений в постановление  администрации Нижнегридинского  сельсовета «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального образования «Нижнегридинский сельсовет» Большесолдатского района Курской области и урегулированию конфликта  интересов» от 01.07.2011года № 30 (с изменениями и дополнениями)
      В связи с протестом прокуратуры Большесолдатского района от 24.06.2024  года № 15-2024 на Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального образования «Нижнегридинский сельсовет» Большесолдатского района Курской области и урегулированию конфликта интересов», утвержденное постановлением Администрации Нижнегридинского сельсовета   от 01.07.2011года  №30 (с изменениями и дополнениями), Администрация  Нижнегридинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1.Внести следующие дополнения в постановление Администрации Нижнегридинского  сельсовета от 01.07.2011 года №30 (с изменениями и дополнениями):
     1.1.  Пункт 11 Положения дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
« г)  уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».
1.2. Пункт 18 Положения  дополнить подпунктами «в» и «г» следующего содержания:
      « в) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
      г) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».

 2. Постановление вступает в силу со дня его подписания..

Глава  администрации
Нижнегридинского сельсовета                                                      Е.Е. Косяшникова